
Sak 16 Forslag til idrettstinget om opprettelse av nasjonalt 
anleggspolitisk utvalg. 
Vedtak gjort i styret:

«Idrettstinget ber generalsekretæren om å nedsette et bredt, representativt anleggspolitisk 
utvalg for å ivareta NIFs behov for anleggspolitisk kapasitet og kompetanse. Det 
anleggspolitiske utvalget skal være idrettsstyrets anleggspolitiske faglige rådgiver og arbeide 
for heving av den anleggspolitiske kompetansen, og -samarbeidet, i norsk idrett.»

Begrunnelse for forslaget:

«Idretten skal – flere og bedre anlegg» er ett av fire strategiske satsingsområder for norsk 
idrett vedtatt på tinget i 2019. Følgende er sakset fra anleggsstrategien:

«HOVEDMÅL
Det er idrettsstyrets oppfatning at idretten må få større innflytelse over anleggsutviklingen. Mer 
innflytelse betyr endringer – i egne og statlige anleggspolitiske målsettinger og i innretningen på 
spillemiddelordningen. For å oppnå en god anleggsutvikling må både idretten og staten bidra. 
Idretten kan beslutte hva vi har ansvar for og hva vi ønsker at staten bør bidra med – slik at vi når 
våre målsettinger. En helthetlig inngang til anleggsutviklingen der samarbeid preger prosessene er 
derfor viktig.»

Det anleggspolitiske fokuset har vært labert i perioden siden tinget i 2019, inntil høsten 
2022, da det ble gjennomført den første nasjonale anleggskonferansen siden 2015. På 
konferansen uttalte idrettspresidenten at arbeid med anlegg er ett av de viktigste temaene 
for idrettsstyret. For best mulig å møte ønsket om en større innflytelse over 
anleggsutviklingen, må kompetanse og kapasitet styrkes i NIF og i andre organisasjonsledd.

KUD har høst-vinter 22-23 gjennomført dialogmøter med norsk idrett om ny anleggspolitikk 
og ønsker om endringer i spillemiddelordningen. Departementet signaliserer at de ønsker et 
anleggsløft og for å kunne møte staten i dette arbeidet, mener VIK at NIFs, og andre 
organisasjonsledds, anleggspolitiske kompetanse og kapasitet må styrkes og at den beste og 
raskeste måten å styrke denne på er å opprette et slikt utvalg. Et nasjonalt anleggspolitisk 
utvalg skal være NIFs anleggspolitiske fagorgan og sikre at den anleggspolitiske dialogen med 
KUD løftes fra dagens nivå. Det er grunn til å tro at KUD vil ønske dette velkommen.

Ny statlig og nasjonal anleggspolitikk vil også ha konsekvenser for anleggspolitikken regionalt 
og lokalt. VIK mener et slikt utvalg bør arbeide for heving av det anleggspolitiske fokuset og 
for kompetansehevende tiltak i hele idrettsorganisasjonen.

VIK fremmer også et forslag om å beskrive anleggsbehovet for større idrettsanlegg i Norge. 
Dette arbeidet bør også kunne politisk styres fra dette utvalget. Økt anleggspolitisk fokus bør 
også føre til styrking av den administrative kapasiteten i NIF.
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